
Na osnovu člana 39. i člana 59. stav (1) tačka d) Zakona o visokom obrazovanju (''Službene 
novine TK'', broj: 8/08, 11/09 i 12/09), člana 75. stav (1) tačka 2) Statuta Univerziteta u Tuzli 
(Prečišćeni tekst), broj: 03-8605-2/11 od 19.10.2011. godine, a u vezi sa Uputstvom o formi i 
sadržaju diplomei dodatka diplomi (''Službeni glasnik BiH'', broj: 86/09), članom 5. i članom 7. 
stav 2. Pravilnika o sadržaju javnih isprava koje izdaju visokoškolske ustanove u Tuzlanskom 
kantonu (''Službene novine TK'', broj: 14/10), Senat Univerziteta na sjednici održanoj  
17.02.2012.godine donio je 
 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O FORMI I GRAFIČKIM STANDARDIMA DIPLOME 

I DODATKA DIPLOME O ZAVRŠENIM CIKLUSIMA STUDIJA KOJE IZDAJE 
UNIVERZITET U TUZLI 

 
 

Član 1. 
U Pravilniku  o formi i grafičkim standardima diplome i dodatka diplome o završenim ciklusima 
studija koje izdaje Univerzitet u Tuzli broj: 03-2635-12.1/11 od 20.04.2011. godine, u članu 9. 
stav (1) riječ „tamnoplavoj“ zamjenjuje se riječju „bordo“. 
 

 
Član 2. 

U članu 10. Pravilnika riječi „krem žutom“ zamjenjuju se riječju „bijelom“. 
 

 
Član 3. 

U članu 11. riječ „crvenom“ zamjenjuje se riječju „bordo“. 
 

 
Član 4. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 

                              PREDSJEDNIK SENATA  
Broj: 03-972-3.1/12. 
Tuzla, 17.02.2012.godine             Prof.dr.sc Enver Halilović 
 


